CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

CAMA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

Indicação nº 132/2025. eta:Senhor Presidente,
Senhores Vereadores, ES

Gabriel César de Oliveira Siqueira, vereador com assento nesta Casa

Legislativa, subscrito na forma regimental em vigência, vem, respeitosamente, ao
Chefe do Executivo Municipal, Excelentissima Senhora Raimunda Nilda da Silva Cruz,

e extensivo à Secretaria Municipal de Obras e Saneamento Básico - SEMOP, para
realizar obras de drenagem de águas pluviais na Rua Gustavo Martins Alves,
localizada no Bairro de Cajupiranga.

PROCESSO LESIS! +=

Justificativa

A falta de um sistema adequado de drenagem na referida rua tem causado
sérios problemas durante períodos de chuvas intensas, com alagamentos que afetam
a mobilidade dos moradores e a segurança. As águas pluviais não são devidamente
escoadas, provocando o acúmulo de água na via pública, o que agrava a situação de
risco e desconforto.

Portanto, é de extrema importância que a Secretaria Municipal de Obras e
Saneamento Básico promova, com urgência, a realização de obras de drenagem de
águas pluviais para resolver essa questão e proporcionar maior segurança, saúde e
qualidade de vida aos moradores da região.

Agradecemos antecipadamente em nome de todos que reivindicaram este pleito,
ao tempo que renovamos votos de estima e consideração.

Respeitosamente,

Parnamirim/RN, 19 de fevereiro de 2025.aGabriel César de Oliveira Siqueira
Vereador Municipal de Parnamirim

Av. Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal
Parnamirim/RN - 59140-670

(84) 99896-0169
www.parnamirim.rn.leg.br

Digitalizado com CamScanner

: “CÂMARA MUNICIPAL;DE PARNAMIRIM

Mesa Diretora
Lido na Sessão

Data: 26/05 [9035
| Iago funando

tb secretário